
                                                                                       Id 1588 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “ Enhancing Social and Political Research and International Training (ESPRIT) 

Ed. 2020”.  

 Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data prot. 2955/2020 del 03/03/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 5295/2020 del 11/05/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi e per un compenso di 

25.053,72,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Consentire la realizzazione delle attività di formazione e ricerca previste dal 

progetto, nel limite di tempo previsto dal finanziatore, la Compagnia di San Pao-

lo; 

svolgendo la seguente attività: 

• Supporto al coordinamento delle operazioni necessarie all’avvio, pianificazione, 

esecuzione, controllo e chiusura del progetto; 

• In particolare il supporto sarà per collaborare alla pianificazione e programma-

zione nel dettaglio delle attività previste nel progetto (workshops, seminari, 

spring e summer schools, progetti di ricerca) e nella progettazione delle attività, 

per i docenti e i gruppi di ricerca che vi sono coinvolti; 

• Dovrà, inoltre, partecipare alla gestione della comunicazione tra i diversi sogget-

ti coinvolti nell’organizzazione delle attività previste dal progetto (università 

italiane e estere, enti di ricerca italiani e esteri, singoli docenti e ricercatori ita-

liani e esteri); 

• Dovrà predisporre materiali scientifici preparatori alle attività previste nell’am-

bito del progetto infine redigere report scientifici e documenti sulle attività svol-

te o da svolgere nell’ambito del progetto; 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 



Visto: il verbale di selezione del 11 giugno 2020 da cui risulta vinci la Dr.ssa Licia Claudia Papa-

vero. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 25.053,72 risulta congruo per l’attività in esso de-

dotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto ASS_NAZ20MFERR_01 n. di creazione U-Gov 34028  

del Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

Visto: il verbale del 11 giugno 2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME     NOME                LUOGO        DATA DI NASCITA       PUNTI 

Papavero      Licia Claudia      Lecco (LC)  28/09/1971            94/100    

DETERMINA 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 5295/2020 del 11/05/2020; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione alla Dr.ssa Licia Claudia Papavero per at-

tività di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Consentire la realizzazione delle attività di formazione e ricerca previste dal 

progetto, nel limite di tempo previsto dal finanziatore, la Compagnia di San Pao-

lo; 

svolgendo la seguente attività: 

• Supporto al coordinamento delle operazioni necessarie all’avvio, pianificazione, 

esecuzione, controllo e chiusura del progetto; 

• In particolare il supporto sarà per collaborare alla pianificazione e programma-

zione nel dettaglio delle attività previste nel progetto (workshops, seminari, 

spring e summer schools, progetti di ricerca) e nella progettazione delle attività, 

per i docenti e i gruppi di ricerca che vi sono coinvolti; 

• Dovrà, inoltre, partecipare alla gestione della comunicazione tra i diversi sogget-

ti coinvolti nell’organizzazione delle attività previste dal progetto (università 

italiane e estere, enti di ricerca italiani e esteri, singoli docenti e ricercatori ita-

liani e esteri); 

• Dovrà predisporre materiali scientifici preparatori alle attività previste nell’am-

bito del progetto infine redigere report scientifici e documenti sulle attività svol-

te o da svolgere nell’ambito del progetto; 

 Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Enhancing Social and Political Research 

and International Training (ESPRIT) Ed. 2020; 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 



Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 25.053,72, avrà la durata 

di n. 12 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Maurizio Ferrera; 

Il costo di 33.000,00 euro graverà sul progetto ASS_NAZ20MFERR_01 n. di creazione U-Gov 34028  

del Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche. 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 


	Consentire la realizzazione delle attività di formazione e ricerca previste dal progetto, nel limite di tempo previsto dal finanziatore, la Compagnia di San Paolo;
	Supporto al coordinamento delle operazioni necessarie all’avvio, pianificazione, esecuzione, controllo e chiusura del progetto;
	In particolare il supporto sarà per collaborare alla pianificazione e programmazione nel dettaglio delle attività previste nel progetto (workshops, seminari, spring e summer schools, progetti di ricerca) e nella progettazione delle attività, per i docenti e i gruppi di ricerca che vi sono coinvolti;
	Dovrà, inoltre, partecipare alla gestione della comunicazione tra i diversi soggetti coinvolti nell’organizzazione delle attività previste dal progetto (università italiane e estere, enti di ricerca italiani e esteri, singoli docenti e ricercatori italiani e esteri);
	Dovrà predisporre materiali scientifici preparatori alle attività previste nell’ambito del progetto infine redigere report scientifici e documenti sulle attività svolte o da svolgere nell’ambito del progetto;
	Consentire la realizzazione delle attività di formazione e ricerca previste dal progetto, nel limite di tempo previsto dal finanziatore, la Compagnia di San Paolo;
	Supporto al coordinamento delle operazioni necessarie all’avvio, pianificazione, esecuzione, controllo e chiusura del progetto;
	In particolare il supporto sarà per collaborare alla pianificazione e programmazione nel dettaglio delle attività previste nel progetto (workshops, seminari, spring e summer schools, progetti di ricerca) e nella progettazione delle attività, per i docenti e i gruppi di ricerca che vi sono coinvolti;
	Dovrà, inoltre, partecipare alla gestione della comunicazione tra i diversi soggetti coinvolti nell’organizzazione delle attività previste dal progetto (università italiane e estere, enti di ricerca italiani e esteri, singoli docenti e ricercatori italiani e esteri);
	Dovrà predisporre materiali scientifici preparatori alle attività previste nell’ambito del progetto infine redigere report scientifici e documenti sulle attività svolte o da svolgere nell’ambito del progetto;

		2020-07-02T15:18:16+0200
	Conte Roberto Bruno




